盐委统〔2018〕12号

关于开展2018年全市统战工作实践创新

成果评选活动的通知
各县（市、区）委统战部，盐城经济技术开发区、城南新区党工委，市民宗局，市工商联，驻盐高校党委统战部：

为深入贯彻落实全国和省、市统战部长会议精神，围绕新时代统战工作面临的新课题，结合盐城工作实际，着力发现问题、研究问题、解决问题，进一步推动我市统战工作创新发展，决定今年继续开展全市统战工作实践创新成果评选活动。现将有关事项通知如下：

1、 实践创新成果内容

围绕全国统战部长会议上提出的新时代统战工作面临的15个新课题，在引导民主党派成员和无党派人士履行职责、维护民族宗教领域和谐稳定、促进非公有制经济“两个健康”、团结党外知识分子和新的社会阶层人士、推进党外代表人士培养使用、提升统战干部能力水平等方面的具有创新性的单项工作，包括单项活动、工作品牌、组织形式、方式方法、制度机制等。
2、 实践创新成果标准

1．突出针对性。实践创新成果应紧紧围绕党委中心工作和统一战线大局，着力解决新时代统战工作中的重点难点问题。
2．富有创造性。实践创新成果要能充分地体现统战工作特点和规律，具有较强的开创性和探索性。

3．体现实效性。实践创新成果须经过一段时期的实施和检验，取得明显的工作成效。

4．具有示范性。实践创新成果应具有一定的借鉴和示范意义，可复制能推广。

3、 实践创新成果申报办法

1．评选范围。各县（市、区）委统战部，盐城经济技术开发区组织部，城南新区组织人事部，市民宗局，市工商联，驻盐高校党委统战部。

2．申报数量。各地各有关单位申报项目不少于1项。

3．申报材料。包括实践创新课题申报表、实践创新成果申报表和文字材料。文字材料主要包括创新背景、主要做法（创新亮点）、工作成效3个要素，内容不超过3000字。

4．申报时间。各地各有关单位于5月31日前报送实践创新课题申报表，9月15日前报送实践创新成果申报表和文字材料。

5．其他要求。申报材料须要素齐全，格式规范。申报表和文字材料报送市委统战部办公室，邮箱：yctzbbgs@163.com，联系人：王会，联系电话：86661608。
附件：1.全市统战工作实践创新课题申报表
2.全市统战工作实践创新成果申报表
中共盐城市委统战部

2018年5月24日

附件1

全市统战工作实践创新课题申报表
	课题名称

	申报单位

	实施时间

	联系人

	联系电话

	创新内容提要
	创新
目的

	主要
做法

	预期
成效

附件2

全市统战工作实践创新成果申报表

	成果名称

	申报单位

	实施时间

	联系人

	联系电话

	创

新

内

容

提

要
	创新

目的

	主要

做法

	工作

成效

	申

报

单

位
	（盖章）
                                     年  月  日

中共盐城市委统战部办公室                  2018年5月24日印发
PAGE
— 2 —